Amr bin As (663 M). Beliau adalah salah seorang sahabat Ra-
sulullah saw, panglima perang pasukan muslim, dan pedagang
yang sering melakukan perjalanan antara negeri Syam (Suriah)
dan Mesir. Karena kecerdikannya, ia mempunyai kedudukan
yang tinggi di kalangan kaum Quraisy. Beliau masuk Islam pada
tahun 7 H/629 M/setelah penaklukan Makkah (Azra, 1997:
140).

4. Abdurrahman bin Auf adalah salah seorang sahabat yang fakir.
Dia tidak memiliki harta duniawi sedikit pun. Dia berhijrah ke
Madinah dalam keadaan tidak membawa bekal kecuali hanya se-
dikit.